
 

 

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO 
 

Provincia di Rieti 
 

 
 

ORIGINALE  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 69 DEL 19-11-2024 

  
OGGETTO: Approvazione "Piano triennale delle azioni positive 2025-2027", art. 48 D. Lgs. 
198/2006. 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  diciannove del mese di novembre, alle ore 11:40, nella 
sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1.  TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE 
2.  PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE 
3.  IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri. 
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del 
giorno. 
 

 
  

 

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO 

Provincia di Rieti 

Cron. 617 

Pubblicato dal 26-11-2024 

Al 11-12-2024 per giorni 15 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 Massenzi Donatella 
 



 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 69 del 19-11-2024 1 

 

Oggetto: Approvazione "Piano triennale delle azioni positive 2025-2027", art. 48 D. Lgs. 
198/2006. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

- che l’art.48 del D. Lgs.11.04.2006, n.198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della 
L. 28.11.2005, n.246” prevede che le Pubbliche Amministrazioni predispongano un “Piano di Azioni 
Positive” che miri al raggiungimento dei seguenti  obiettivi: 

 Condizioni di parità e pari opportunità per tutto il personale dell’Ente; 

 Uguaglianza sostanziale fra uomini e donne per quanto riguarda le opportunità di lavoro e di crescita 
professionale; 

 Valorizzazione delle caratteristiche in genere; 

- che, ai sensi della medesima disposizione di legge, la mancata adozione del “Piano di Azioni Positive” 
determina l’applicazione dell’art.6, comma 6, del D. Lgs.165/2001, norma che comporta l’impossibilità 
di effettuare nuove assunzioni; 

PRECISATO che la direttiva 26/05/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e donne 
nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministero delle riforme e le innovazioni nella pubblica 
amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le 
amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di 
provvedimenti ed azioni specifiche; 

VISTA la bozza del “Piano triennale di Azioni Positive – 2025/2027” del Comune di Castel Sant’Angelo, 
nel testo allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, e ritenutolo meritevole di integrale 
approvazione; 

RICHIAMATO il D. Lgs. 30.03.2001, n.165 ed, in particolare, gli artt. n.6, comma 6, e n.57; 

VISTO il D. Lgs. 27.10.2009, n.150 (Riforma Brunetta); 

VISTO l’art.21 della L. 04.11.2010, n.183; 

VISTO l’art.48 del D. Lgs. 267/2000, relativo alle competenze della Giunta Comunale; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto; 

CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni e le finalità in premessa indicate, che qui si intendono 
integralmente riportate, l’allegato “Piano Triennale di Azioni Positive 2025/2027” redatto ai sensi 
dell’art. 48 del Decreto Leg.vo n. 198/2006 recante codice delle pari opportunità tra uomo e donna a 
norma dell’art. 6 della legge 28/11/2005; 

2) DI PUBBLICARE il   “Piano Triennale di Azioni Positive 2025/2027” del Comune di Castel 
Sant’Angelo sul sito istituzionale dell’Ente; 

3) DI TRASMETTERE copia della presente alla Consigliera di Pari Opportunità della Provincia di Rieti, 
nonché ai soggetti sindacali rappresentativi a livello dell’Amministrazione; 

4) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 69 del 19-11-2024 2 

  

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 69 del 19-11-2024 3 

 
 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Approvazione "Piano triennale delle azioni positive 
2025-2027", art. 48 D. Lgs. 198/2006.. 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 12-11-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Manuela De Alfieri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere 
FAVOREVOLE 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 12-11-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Sig. Luigi TADDEI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


 

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 69 del 19-11-2024 4 

 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Sig. Luigi TADDEI  Manuela De Alfieri 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune 
per _______ 15 giorni consecutivi dal ____________26-11-2024 al _________________ 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 26-11-2024 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  Donatella Massenzi 

 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00 
 
 
 

Castel Sant’ Angelo Lì 19-11-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Manuela De Alfieri 

 

 

 

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

